STON @A
ramento Registro,
holy Frotocolizacion

IANI

GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES

Disposicion

i

Nﬁ'ﬁ?gero: DI-2018-167-GDEBA-DPFAAYRNMAGP

LA PLATA, BUENOS AIRES

:,u\ Viernes 2 de Marzo de 2018

N
Referenck?\}\?78—l463/05 CAZA MAYOR-18

4
“

. i
VISTO el }Egipédiente N° 2578-1463/05 y que tramita la habilitacion de la caza deportiva mayor para el afio
2018,y /.77

£ i
P ,«
g /

N A
i,
|\ S

-

CONSIDERANDO:

Que la diagramacion de la temporada de caza deportiva mayor se funda en la mejor informacion
disponible, resultado de los estudios técnicos llevados a cabo sobre las especies susceptibles de esta
modalidad de caza establecidos en el Decreto N° 110/81, articulo 1 inciso b;

Que es conveniente habilitar la caza deportiva mayor para realizar un control sobre las especies
exéticas;

Que la caza deportiva mayor se realiza segun lo establecido en el articulo 15 del Decreto N° 1878/73 y
en la Resolucién N° 439/87, en lugares habilitados;

Que segun el articulo 287 del Codigo Rural para la provincia de Buenos Aires, toda especie no
mencionada expresamente como susceptible de caza, se considera protegida y su caza prohibida, asi
como la tenencia y el comercio de ejemplares vivos o de sus productos o despojos;

Que en virtud de lo expuesto el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente Acto,
conforme la Ley N° 14.489 y el Decreto N° 575/15;

Por ello,

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE FISCALIZACION, AGROPECUARIA,
ALIMENTARIA Y DE LOS RECURSOS NATURALES




DISPONE

ARTICULO 1°. Autorizar la caza deportiva mayor en cotos de caza habilitados a tales efectos de las
especies y en los periodos que se detallan:

- Ciervo axis (Axis axis): del 15 de marzo al 1° de diciembre de 2018.

2R o

\

\
e, > Cr\/o colorado (Cervus elaphus): del 15 de marzo al 31 de mayo

% Caﬁﬁ? salvaje (Capra sp.): del 15 de marzo al 31 de diciembre de 2018.
2 Tl

¥4 -.Ja’b:;iji (Sus scrofa): del 15 de marzo al 31 de diciembre de 2018.
e~ ¥

Tl

Aﬁ‘, CULO 2°. Las especies enunciadas en el articulo 1° podran cazarse sin limite de piezas.

/
“¥/4

14 de la Resolucion N° 439/87.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, publicar en el Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by HERRERA Luis Maria

Date: 2018.03.02 15:20:36 ART

Location: Provincia de Buenos Aires

Luis Maria Herrera

Director Provincial

Direccion Provincial de Fiscalizacion Agropecuaria, Alimentaria y de los
Recursos Naturales

Ministerio de Agroindustria




